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Wiadomości

Po raz pierwszy nagroda im. Kapitana Leszka Wiktorowicza została wręczona w roku 2012 (Fot. Radio Gdańsk/Sebastian Kwiatkowski)
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Nagrody im. Kapitana Leszka Wiktorowicza
wręczone. Wyróżniono kpt. Adama
Wiśniewskiego i Uniwersytet Morski
[POSŁUCHAJ]
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W Muzeum Miasta Gdyni odbyła się uroczystość wręczenia wyróżnień 10. edycji Nagrody imienia

Kapitana Leszka Wiktorowicza. Laury trafiły do kapitana Adama Wiśniewskiego i Uniwersytetu Morskiego

w Gdyni.

Kapitan Adam Wiśniewski jest pomysłodawcą

Młodzieżowego Programu Edukacji Żeglarskiej,

który skupia działania na odkrywaniu wśród

chłopców i dziewcząt z Rodzinnych Domów

Dziecka i Domów Dziecka ich silnych stron tak, by

w życiu codziennym realizowali marzenia i osiągali

zamierzone cele.  

Służy temu program, którego głównym elementem

są rejsy morskie i śródlądowe. Mimo ograniczeń

epidemicznych działalność programu nie została

przerwana. Zorganizowano siedem rejsów,

wdrażając nowatorskie rozwiązanie polegające na

zastosowaniu zasady "jeden jacht – jeden adres"

tak, by w rejsie brali udział wychowankowie i wychowawcy z jednej placówki. Rok 2020 był dziesiątym

rokiem prowadzenia programu. Przez te lata zorganizowano m.in. 56 rejsów i szkoleń na Mazurach oraz 18

rejsów morskich na Morzu Bałtyckim i Morzu Północnym, w których uczestniczyło 900 dzieci. 

ŻYCIOWA NAUKA 

- Żeglarstwo jest synonimem wolności, sportem wyjątkowym, uczy cech niesamowicie ważnych dla młodych

ludzi, jak zaradność i odpowiedzialność. Jeśli ktoś robi to dla dzieciaków z domów dziecka, to taki facet

zasługuje na największe słowa uznania i każdą nagrodę - mówił Waldemar Heflich z Press Clubu. 

Jesteśmy małą fundacją, działamy zaledwie od dekady - wskazywał laureat. - Nasza praca jest pracą

codzienną, u postaw, przez lata z dzieciakami po to by wyrwać z codzienności. By miały sens. Dla nas
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żeglarstwo jest tylko narzędziem, by pokazać, że można coś więcej - tłumaczył. 

(Fot. Radio Gdańsk/Sebastian Kwiatkowski)

 

WYRÓŻNIENIE NA 100-LECIE 

Nagrodą Specjalną im. Kapitana Leszka Wiktorowicza uhonorowano Uniwersytet Morski w Gdyni za

stuletnie trwanie na straży edukacji morskiej polskiego społeczeństwa. Uniwersytet Morski to

niekwestionowana chluba nie tylko Gdyni, ale również całej Polski. Uczelnia wypuszcza w świat świetnie

przygotowanych specjalistów. Jej mury opuściło wielu kapitanów żeglugi wielkiej, oficerów mechaników,

profesorów, naukowców, żeglarzy, podróżników czy pisarzy. 

- Laur specjalny dla uczelni morskiej zbiegł się w czasie ze 100-leciem jej istnienia - podkreślał Marek Padjas,

Grotmaszt Bractwa Kaphornowców. - 100 lat zobowiązuje także do tego by nagrodzić wszystkich, którzy

przez ten wiek pracowali dla Polski morskiej - dodał. 

"TATA BYŁBY ZADOWOLONY I SZCZĘŚLIWY" 

Wyróżnienie w imieniu uczelni odebrał jej rektor kapitan żeglugi wielkiej i profesor Adam Weintrit. Jak mówił

to nagroda istotna także dla niego. - Po skończeniu studiów w 1985 roku po skończeniu studiów przez dwa

lata na Darze Młodzieży byłem osobistym asystentem kapitana Leszka Wiktorowicza. To, że nagrodę jego

imienia odbieramy to dla mnie coś bardzo ważnego - przyznał. 

- Tata byłby bardzo zadowolony i szczęśliwy z tego co robimy - podkreślał Mariusz Wiktorowicz, syn kapitana

Wiktorowicza i przewodniczący kapituły. W jej skład weszli także Marek Łucyk - wiceprezydent Gdyni ds.

rozwoju, Joanna Zielińska - przewodnicząca Rady Miasta Gdyni, Marek Padjas i Mira Urbaniak z Bractwa

Kaphornowców oraz Waldemar Heflich - Press Club Polska, redaktor naczelny miesięcznika "Żagle".

WYBITNY ŻEGLARZ 

Kapitan żeglugi wielkiej Leszek Wiktorowicz zmarł w 2010 roku, w Gdyni. Był wybitnym polskim żeglarzem,

wychowawcą wielu pokoleń polskich marynarzy. Człowiekiem, który kochał morze i ludzi. Przez wielu

kojarzony przede wszystkim jako budowniczy a następnie wieloletni komendant "Daru Młodzieży",

największego i najpiękniejszego polskiego żaglowca, który poprowadził w historyczny rejs dookoła świata. 

Nagroda im. Kapitana Leszka Wiktorowicza została ustanowiona w celu uhonorowania wyjątkowych

dokonań żeglarskich, osiągnięć w dziedzinie wychowania morskiego młodzieży lub kształtowania

świadomości morskiej. Ustanowili ją spadkobiercy kpt. ż.w. Leszka Wiktorowicza, Miasto Gdynia,

Stowarzyszenie Bractwo Kaphornowców i Fundacja Press Club. Po raz pierwszy nagroda została wręczona w

roku 2012 i jej laureatem został kapitan Janusz Zbierajewski, za odwagę i profesjonalizm w realizacji projektu

"Zobaczyć morze". 
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